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Spørgsmål nr. 627 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af ministerens svar på REU alm. 

del – spørgsmål 597 besvare spørgsmålet og redegøre for det 

samlede antal kriterier og deres indhold og prioritering som vil 

ligge til grund for en beslutning om placering af politiskolen – 

og dermed ikke kun oplyse om byggegrunde og eksisterende 

bygningers faciliteter?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgik af min besvarelse af 21. januar 2016 af spørgsmål nr. 98 

(alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, vil Rigspolitiet i samarbejde med 

Bygningsstyrelsen foretage en afklaring af de nærmere bygningsmæssige 

behov i forhold til bl.a. kapacitet, størrelse, særlige faciliteter og beliggen-

hed mv.  

 

Processen for etablering af den nye politiskole er overordnet beskrevet i 

vedlagte notits ”Proces for en ny politiuddannelse i det vestlige Danmark”, 

som også var vedlagt min besvarelse af spørgsmål nr. 98. Notitsen blev 

udarbejdet i forbindelse med forhandlingerne om aftalen om politiets og 

anklagemyndighedens økonomi i efteråret 2015, og det fremgår bl.a. heraf, 

at følgende krav forventes at indgå i specifikationen af de bygningsmæssi-

ge faciliteter for Bygningsstyrelsen: 

 

 Bygningens størrelse. 

 Kapacitetsbehov (antal studerende mv.). 

 Bygningens egnethed. 

 Politispecifikke lokaler og faciliteter som eksempelvis skydebane, 

kriminaltekniske undersøgelsesrum og øvrige træningsfaciliteter. 

 Beliggenhed tæt på hovedfærdselsåre og offentlig transport, da en 

stor del af brugerne vil komme fra Sjælland. Den fysiske placering 

i landet kan være bestemmende for, i hvilket omfang centret vil 

kunne benyttes og derved frigøre eksisterende omkostninger til 

f.eks. konferencefaciliteter. 

 Kortest mulig transport til København (helst ikke over 2 timers ud-

rykningskørsel, da en del af de studerende i beredskabssituationer 

skal kunne indgå i beredskabet med kort varsel). 

 

Analysen indeholder således ikke alene oplysninger om byggegrunde og 

eksisterende bygningers faciliteter. Som det fremgik af mine besvarelser af 

28. april og 19. maj 2016 af spørgsmål nr. 524 og 597 (alm. del) fra Folke-
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tingets Retsudvalg, vil de bygninger, der har tilstrækkelige og velegnede 

faciliteter, og/eller egner sig til en hurtig opstart af en del af de aktiviteter, 

der forventes at skulle finde sted på uddannelsescentret, blive vurderet i 

forhold til flere og mere specifikke kriterier såsom afstand til offentlig 

transport, hovedfærdselsåre mv. og adgang til de faciliteter, som uddannel-

sescentret skal anvende – f.eks. skydebane, køreteknisk anlæg og idrætsfa-

ciliteter.  

 

Det bemærkes i øvrigt i lighed med besvarelsen af spørgsmål nr. 98, at 

formuleringen ”helst ikke over 2 timers udrykningskørsel” fra København 

indbefatter, at det er muligt at placere skolen mere end 2 timers udryk-

ningskørsel fra København, men at det i givet fald vil skulle sammentæn-

kes med planlægningen af politiskolens rolle i beredskabet, særligt i og 

omkring hovedstadsområdet.  

 

På baggrund af Rigspolitiets og Bygningsstyrelsens analysearbejde forven-

ter jeg inden sommerferien at forelægge et antal optioner for placeringen 

af den nye politiskole for forligskredsen bag flerårsaftalen for politiets og 

anklagemyndighedens økonomi.  

 

 

 

 

 

 


